Media, per quae inter statum catholicum ab una, et Augusta-
num ac Helveticum ab altera partibus in negotio religionis facilius 
conveniri potest. 

Primo. Cum omnes illae concessiones, quae in pacificatione 
Viennensi ad primum et constitutionum anni 1608. art. 1., nec non 
conditione sexta diplomatis regii et constitutionum anni 1618. art i
culo ultimo in religionis negotio intercesserunt, amplae satis et in 
favorem mutuae pacis et tranquillitatis factae sint. Ideo contra dic-
tae pacificationis Viennensis et praetactarum publicarum constitu
tionum ac diplomatis tenorem in praeiudicium status catholici ne 
latius extendantur, status catholicus omnino vult . 

Secundo. Quamvis dominis terrestribus et subditis, quo ad 
exercitium religionis libertás permissa sit, tamen libertás dominorum 
terrestrium merito maior est libertate subditorum, ut qui iuxta de-
cret. Tripart . part. 3. t i t . 30. praeter laboris mercedem nihil plane 
iuris in bonis dominorum suorum habent. Ideo maneant sub potes-
tate et iurisdictione dominorum suorum. Nihilominus tamen ad am-
plectendam aliquam professionem conscientiae ipsorum contrarian-
tem v i ne cogantur. 

Quia porro status catholicus in praemissis punctis ne in mi -
nimo quidem statum Augustanum et Helveticum laesit, nullám ha
bent causam conquerendi, maximé vero necessarium est, ne domini 
Augustanae, Helveticaeque professionis, quo ad directionem exer
citii religionis, in bona et ditiones dominorum catholicorum se se i m -
mittant. 

1619. Julius 2j. Pozsony. 

Chuthy István Thurzó Szaniszlóhoz. 

A nádor Chuthy által tudtára hozza Thurzónak, hogy a k i 
rály Piczinon 1 addóssága ügyét ezen az országgyűlésen revideá Itatni 
akarja. Kéri Thurzót, hogy ebben a dologban intézkedjék. A vallás 
ügyében most arról tárgyal a két státus, hogy engedjen-e egymás
nak, vagy dolgavégezetlen hazamenjen, vagy pedig a vallásügyet 
függőben hagyván, más tárgyakra térjenek át. 

Eredeti, sajátkezű levél, zárlatán piros viaszpecsét nyomaival. — Irreg. 
5. fasc. 

227. 

1619. július 29. Pozsony. 

Chuthy István Thurzó Szaniszlóhoz. 

Piczinon adóssági ügyének további fejleményeiről tudósítja 
urát.1 Morvaországból a magyar had vereségéről érkeznek hírek. Az 
országgyűlésen az ev. státus írásban akar felelni a kath. státus írás
ban beadott kívánságaira. A csehek és a király hadai között — hír 
szerint — fegyverszünet van. 

Eredeti, sajátkezű levél, zárlatán címeres, piros viaszpecséttel. — Irreg. 
5. fasc. 

228. 

1619. július jo. Pozsony.